
І
ЯВОРІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
ІШМ. Л£Л<Р/ссЛ</ Яворів №  _№

Про комплекс заходів щодо 
реалізації ялинок та охорони хвойних 
насаджень від вирубування у  
передноворічний період 2021 року

Згідно зі статтями 16, 21, 28 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації» та статтями 19,31,32,33 Лісового кодексу України, 
розпорядження голови Львівської обласної державної адміністрації від 26 
листопада 2020 року № 1114/0/5-20 «Про комплекс заходів щодо реалізації 
ялинок та охорони хвойних насаджень від вирубування у передноворічний 
період 2021 року» та з метою запобігання незаконному вирубуванню хвойних 
насаджень у лісових масивах області в передноворічний період 2021 року та 
впорядкування централізованої реалізації новорічних ялинок 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ:

1 .Рекомендувати ДП «Рава -  Руське лісове господарство» 
(Косовський А.П.), Магерівському військовому лісгоспу (Гребеняк Б.Т.), 
Старицькому військовому лісгоспу (Чікель В.Ю.), Страдчівському навчально 
-  виробничому лісокомбінату (Свистак М.М.), природному заповіднику 
«Розточчя» (Бовт Я.С.), Яворівському національному природному парку 
(Біляк М.В.), Яворівському дочірньому лісогосподарському підприємству 
ЛГП «Галсільліс» (Хімчак Д.В.), новоствореним ОТГ Яворівській, 
Новояворівській, Івано -  Франківській, Мостиській, Шегинській та 
Судовишнянській (Грабовський І А ., Мацелюх В.Я., Перун І.М., Пельц М. С., 
Кривейко І. М. та Фольтович 3. І.), сектору з інфраструктурних проектів та 
захисту довкілля райдержадміністрації ( Прядко Г.В.):

1.1.До 20 грудня 2020 року утворити торгівельні пункти у спеціально 
визначених місцях біля садиб лісництв, розсадників, уздовж автошляхів 
району, на ринках селищ та міст для реалізації новорічних ялинок.

1.2.Заготівлю ялинок здійснювати на спеціально вирощених для цієї 
мети плантаціях, а також за рахунок дерев, що підлягають вирубці, при 
проведенні рубок формування та оздоровлення лісів.

1.3.Відпуск новорічних ялинок проводити з обов’язковим маркуванням 
пластиковими бирками або самоклеючими стрічками із штрих -  кодом.

1.4.Провести через засоби масової інформації роз’яснювальну роботу 
серед населення щодо вимог природоохоронного законодавства та порядку 
купівлі новорічних ялинок.



2. Рекомендувати головам новостворених ОТГ району, Яворівському ВП 
ГУНП у Львівській області ( Лисяк А.В.), керівникам лісогосподарських та 
природоохоронних підприємств району:

2.1.Утворити мобільні групи для виявлення фактів незаконного 
вирубування у лісових насадженнях лісового фонду району, особливо на 
ділянках хвойних лісових культур у масивах, що прилягають до населених 
пунктів.

2.2.Організувати та проводити перевірки транспортних засобів на 
предмет законності перевезення новорічних ялинок. У разі виявлення 
порушень винних осіб притягувати до відповідальності.

3.Головам новостворених ОТГ району, Яворівському ВП ГУ НП у 
Львівській області, керівникам лісогосподарських та природоохоронних 
підприємств до 20.01.2021 року інформувати сектору з інфраструктурних 
проектів та захисту довкілля райдержадміністрації про стан виконання 
розпорядження.

4.Контроль за виконання розпорядження покласти на першого 
заступника голови райдержадміністрації В. Денегу.


